
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno oponenta:

MUDr Petr Táborský

Jméno diplomanta:

Bc. Zuzana Brůhová

Název diplomové práce:
Svalový metabolismus a jeho vliv na fyzickou zdatnost u
pacientů s chronickým selháním ledvin léčených hemodialýzou

Cíl práce:
Zjistit stav svalového metabolismu u pacientů začínajících a u
pacientů dlouhodobě léčených hemodialýzou, zjistit zda se
v daném časovém úseku bude u obou skupin měnit a v neposlední
řadě posoudit jeho vliv na tělesnou zdatnost a kvalitu života HD
pacientů.

1. Náročnost tématu na: průměrné nadprůměrné

* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

2. Kritéria hodnocení práce: stupeň hodnocení

výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce x

samostatnost diplomanta při zpracování 
tématu x

logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň x

3. Využitelnost výsledků práce v 
praxi: průměrná

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:
1. Byl bych opatrnější při formulování závěrů. Velikost souboru neumožňuje dělat závěry typu 
"Vyloučili jsme hypotézu H". Otázka k obhajobě - jak velký by musel být počet sledovaných 
pacientů, aby bylo možné udělat podobný závěr ? (na čem všem to závisí, porovnání s literaturou). 
2. Terapie uremické myopatie není jen cvičení a rehabilitace. Do diskuze by bylo vhodné uvést, 
jaké jsou další možnosti léčby a jak se uplatňují (dialyzační dávka, výživové doplňky). 

5. Doporučení práce k obhajobě: ANO

6. Navržený klasifikační stupeň výborně



Datum: 27.4.2012 Podpis oponenta DP




